



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor kultury a projektů**



ID DS: 

Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-234688/2023

Vyřizuje linka: 437

V Praze dne: 29. 5. 2023

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, Odbor kultury a projektů, obdržel dne 22. 05. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážené dámy, vážení pánové,

dovoluji si Vás požádat o následující informaci:

- 1. Poskytuje Úřad městské části Praha 10 nějakou finanční podporu nebo finanční příspěvek Střední průmyslové škole a Gymnáziu Na Třebešíně za účelem zpřístupnění bazénu, který je v areálu školy, **veřejnosti?***
- 2. A pokud ano, jaké jsou podmínky takové podpory? Např. četnost dob, po které má být bazén otevřený nebo přístupný pro veřejnost“.*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.

Ad 1. „Poskytuje Úřad městské části Praha 10 nějakou finanční podporu nebo finanční příspěvek Střední průmyslové škole a Gymnáziu Na Třebešíně za účelem zpřístupnění bazénu, který je v areálu školy, veřejnosti?“

Ke dni přijetí Vaší žádosti nevidujeme žádnou aktuálně poskytovanou finanční podporu ani finanční příspěvky pro Střední průmyslovou školu a Gymnázium Na Třebešíně. Jako doprovodnou informaci uvádíme, že v minulosti k finančním dotacím ze strany městské části Praha 10 docházelo v letech 2008 až 2020, kdy byla opakovaně této škole poskytnuta veřejná finanční podpora v rámci plavání pro neorganizované děti, mládež a občany. Jednalo se o účelové využití dotace na základě veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, uzavřených v souladu s aktuálními každoročními Dotačními programy městské části Prahy 10, přičemž v rámci těchto smluv byly stanoveny konkrétní podmínky této podpory. Výši těchto poskytnutých dotací v jednotlivých letech lze zjistit na webové adrese MČ Prahy 10 <https://praha10.cz/mestska-cast/finance/dotace/dotace-archiv>.

Ad. 2. „A pokud ano, jaké jsou podmínky takové podpory? Např. četnost dob, po které má být bazén otevřený nebo přístupný pro veřejnost“.

Vzhledem k tomu, že od roku 2021 městská část Praha 10 neposkytuje žádnou veřejnou finanční podporu za účelem zpřístupnění bazénu v areálu této školy veřejnosti, nejsou v tomto směru stanoveny konkrétní podmínky podpory ani pro tuto školu, ani pro tento účel, neboť tyto podmínky pro poskytnutí dotace jsou konkrétně stanovovány až v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace. Městská část Praha 10 vyhláší pro každý kalendářní rok Dotační program MČ Prahy 10 pro oblasti podpory kultura, sport, mládež a volný čas, sociální a zdravotní oblast a ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj, kde jsou stanoveny obecné podmínky pro poskytnutí veřejné finanční podpory pro tyto účely. Tato metodika je uveřejněna společně s přehledem již poskytnutých dotací a s dalšími dokumenty ke stažení na adrese webového portálu MČ Praha 10: <https://praha10.cz/dotace/dotacni-rizeni-2023>.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Procházka
vedoucí Odboru kultury a projektů
elektronicky podepsáno

„otisk razítka“